
 

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МЕДЫНСКИЙ РАЙОН» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 28 марта 2024г.    г. Медынь           № 220 

 

 
ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «МЕДЫНСКИЙ РАЙОН» В 2023 ГОДУ 
 

 

 

Рассмотрев информацию Администрации муниципального района «Медынский 

район», руководствуясь Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности муниципального района «Медынский район», 

утверждённого Решением Районного Собрания МР «Медынский район» от 25.10.2018 № 219, 

 

 

Районное Собрание  

РЕШИЛО: 

 

 

1. Принять к сведению информацию Администрации муниципального района 

«Медынский район» об использовании объектов муниципальной собственности муниципального 

района «Медынский район» за 2023 год (прилагается). 

 
 

Глава Медынского района               С.Б. Пучков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к Решению Районного Собрания 

от 28.03.2024 № 220 

 

Информация об использовании объектов муниципальной собственности  

муниципального района «Медынский район» за 2023 год 

 

К информации об использовании объектов муниципальной собственности относится 

включение и исключение объектов. 

В 2023 году в Реестр муниципальной собственности муниципального района 

«Медынский район» включено 8 объектов недвижимого имущества (Приложение № 1), 19 

объектов движимого имущества (Приложение № 2). 

Безвозмездно в муниципальную собственность из собственности Калужской области в 

рамках национального проекта «Образование» передано учебное оборудование для 

образовательных учреждений. Данное оборудование закреплено за МКОУ «Медынская 

средняя общеобразовательная школа». 

Муниципальными учреждениями самостоятельно приобреталось оборудование, 

подлежащее включение в реестр муниципальной собственности, это оборудование 

стоимостью выше 50 тыс. рублей. 

По всем объектам, в соответствии с Положением «О порядке управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального 

района «Медынский район», принимались постановления администрации МР «Медынский 

район» о включении в реестр муниципальной собственности муниципального района 

«Медынский район». 

В 2023 году из реестра муниципальной собственности муниципального района 

исключено следующее имущество (Приложения № 3): 

-списано и утилизировано 4 транспортных средства, закрепленных на праве 

хозяйственного ведения за МУП «Медынское АТП», 8 транспортных средств и объект 

недвижимости с земельным участком, которые были проданы с торгов, и 1 транспортное 

средство, которое безвозмездно передано в муниципальную собственность СП «Деревня 

Михальчуково». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 к Информации об использовании объектов муниципальной собственности  

муниципального района «Медынский район» за 2023 год 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА  

подлежащего включению в реестр муниципальной  собственности  

муниципального района «Медынский район» за 2023г. (Раздел I. Недвижимое имущество) 

 
№ п/п Наименование 

недвижимого 

имущества 

Адрес 

(местоположение) 

недвижимого 
имущества 

Кадастровый 

номер 

муниципального 
недвижимого 

имущества 

Площадь, протяженность или иные параметры 

характеризующие физические свойства 

Сведения о 

балансов. 

стоимости и 
начислен 

амортизации 

недвижимого 

имущества 
(тыс. руб.) 

Дата  

возникновения 

права 
муниципально

й 

собственности 

на недвижимое 
имущество 

Реквизиты документов-

оснований для включения   

в реестр 

1 Земельный 

участок 

Калужская область, 

Медынский район, 
д. Брюхово 

40:14:030102:38 Площадь 19 523 кв.м. 

Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, 
вид разрешенного использования: для ведения 

сельскохозяйственного производства  

- 13.03.2023 Постановление 

администрации МР 
«Медынский район» от 

13.03.2023 № 182 

  2 Земельный 

участок 

Калужская область, 

Медынский район, 

д. Брюхово 

40:14:030102:34 Площадь 19 500 кв.м. 

Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, 

вид разрешенного использования: для ведения 

сельскохозяйственного производства 

- 

3 Земельный 

участок 

Калужская область, 

Медынский район, с. 
Никитское, д. 20 

40:14:020201:281 Площадь 16 650 кв.м 

Категория земель: земли населенных пунктов. 
Вид разрешенного использования: под объекты народного 

образования 

- 01.09.2023 Постановление 

администрации МР 
«Медынский район» от 

01.09.2023  № 764 

 4 Земельный 

участок 

Калужская область, 

Медынский район, с. 

Передел, д. 29 

40:14:011001:742 Площадь 3254 кв.м 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Вид разрешенного использования: под объекты народного 

образования 

- 

5 Земельный 

участок 

Калужская область, 

Медынский район, г. 
Медынь, ул. 

Луначарского, д. 59 

40:14:120630:213 Площадь 686 кв.м 

Категория земель: земли населенных пунктов. 
Вид разрешенного использования: под объекты народного 

образования 

 04.09.2023 Постановление 

администрации МР 
«Медынский район» от 

04.09.2023    № 777 

 

6 Земельный 

участок 

Калужская область, 

Медынский район, г. 

Медынь, пр-кт. 
Ленина, д. 59/18 

40:14:120710:3 Площадь 8096 кв.м 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Вид разрешенного использования: для производственной 
деятельности 

- 18.10.2023 Постановление 

администрации МР 

«Медынский район» от 
18.10.2023    № 960 

 7 Земельный 
участок 

Калужская область, 
Медынский район, г. 

Медынь, пр-кт. 

Ленина, д. 59/18 

40:14:120710:272 Площадь 1367 кв.м 
Категория земель: земли населенных пунктов. 

Вид разрешенного использования: для производственной 

деятельности 

- 



8 Административное 
здание 

Калужская область, 
Медынский район, г. 

Медынь, пр-кт. 

Ленина, д. 59/18 

40:14:120710:29 Площадью 136,9 кв.м., назначение: нежилое,  - 12.06.2009 Постановление 
администрации МР 

«Медынский район» от 

25.10.2023    № 988 

 

 
Приложение № 2 

 к Информации об использовании объектов муниципальной собственности  

муниципального района «Медынский район» за 2023 год 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА 

подлежащего включению в реестр муниципальной  собственности  

муниципального района «Медынский район» за 2023г. (Раздел II. Движимое имущество) 

 
п/п 

 

Наименование имущества 

 

кол-во 

(шт.) 

Балансовая 

стоимость  

в тыс. руб. 

 

Начисленная 

амортизация 

в тыс. руб. 

 

Основание для включения 

1 Автобус ПАЗ 32054 2018г.в. гос знак О561ОК40 1 328.0 328.0  

Постановление администрации МР «Медынский район» от 

05.04.2023 № 270 
2 Автобус ПАЗ 32054 2019г.в. гос знак О677ОСК40 1 328.0 328.0 

3 Система вызова помощника 1 58.0 -  

 

 

 

Постановление администрации МР «Медынский район» от 

01.06.2023 № 455 

4 Интерактивная панель со столом UTS Fly 55 1 392,4 - 

5 Декорация информационная «Гиральдика» 2200*1500мм 1 52.2 - 

6 Компьютер в комплекте 2 128.9 - 

7 Вертикал. Экспозиция восьмигран. Витрина круг. обзора без 

полок 

1 99.9 - 

8 Вертикал. Экспозиция восьмигран. Витрина круг. обзора с 

полками 

1 101.9  

9 Вертикал. Экспозиция витрина полного обзора 4500*500*2200 1 398.2  

10 Стеллаж соты 1500/1536*400*2000/2055 1 169.6  

11 Стол на тумбы со стеклянной крышкой 1200*600*950 1 74.3  

12 Стол  со стеклянной крышкой 1200*600*11001 2 145.6  

13 Стол  со стеклянной крышкой и подсветкой 1200*600*1100 1 85.2  

14 Ноутбук ICL RAYbook Si1512 16 1 581,9 - Постановление администрации МР «Медынский район» от 

09.08.2023 № 664    

Приказ Министерство экономического развития и 

промышленности КО  №851-п от 26.05.2023 

15 Активный двухполосный сценический монитор 1200Вт, 

усилители D-класса RCF ST 12-S 

2 217.0 - Постановление администрации МР «Медынский район» от 

29.12.2022№ 826 

16 Установка электрогенераторная с дизельным двигателем MW- 1 1298.0 - 



Power АД100 (ЯМЗ-238М2-4) 

17 Игровой компьютер  VR-ready Deginner 2 184.9 - Постановление администрации МР «Медынский район» от 

30.12.2022№ 977 18 Передвижной многофункциональный культурный центр (автоклуб) 1 5096.7 - 

 

 

 
Приложение № 3 

 к Информации об использовании объектов муниципальной собственности  

муниципального района «Медынский район» за 2023 год 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА  

подлежащего исключению из реестра муниципальной  собственности  

муниципального района «Медынский район» за 2023г. (Раздел I. Недвижимое имущество) 

 
№ п/п Наименование 

недвижимого 

имущества 

Адрес 

(местоположение) 

недвижимого 
имущества 

Кадастровый 

номер 

муниципального 
недвижимого 

имущества 

Площадь, 

протяженность или 

иные параметры 
характеризующие 

физические свойства 

Сведения о 

балансов. стоимости 

и начислен 
амортизации 

недвижимого 

имущества (тыс. 

руб.) 

Дата  

прекращения 

права 
муниципальной 

собственности 

на недвижимое 

имущество 

Реквизиты документов-оснований прекращения права 

муниципальной собственности 

1  Объект 

незавершенного 
строительства 

Калужская область, 

Медынский район, 
г. Медынь, ул. 

Цветочная, д. 9 

 40:14:120116:228 Площадь 920.3 кв.м. - 20.02.2023 Постановление администрации МР «Медынский 

район» от 20.02.2023 №125 
договор №012.0123.00999 купли-продажи 

муниципального имущества от 03.02.2023 года 

2 2 Земельный участок Калужская область, 
Медынский район, 

г. Медынь, ул. 

Цветочная, д. 9 

40:14:120116:72 категория земель: 
земли населенных 

пунктов, 

разрешенное 

использование: для 
размещения 

объектов культуры, 

площадью 1686 кв.м 

- 20.02.2023 

3  Жилое помещение 

(квартира) 

Калужская область, 

Медынский район, 

г. Медынь, ул. 
Калужское шоссе, 

д. 3 кв 3 

40:14:120923:71 Площадью  31,9 

кв.м. 

- 19.06.2023 Постановление администрации МР «Медынский 

район» от 29.12.2023 №1293 

Договор на  передачу жилого помещения в 
собственность граждан от 19.06.2023 

 

 



 ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА  

подлежащего исключению из реестра муниципальной  собственности  

муниципального района «Медынский район» за 2023г. (Раздел II. Движимое имущество) 
 

п/п Наименование имущество Кол-во, 

шт. 

Балансовая/ 

Остаточная 

стоимость, 

тыс. руб. 

Основание для исключения 

1 Автобус  ЛАЗ 4207JN, 2004 г.в., гос. знак 

О127ММ40 

1 -  

 

 

Постановление администрации МР «Медынский район» от 10.05.2023 № 379  
2 Автобус общего назначения ГАЗ 3259-0000010, 

2004 г.в., гос знак М941ОВ40 

1 - 

3 Автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70, 2008 

г.в., гос номер К006МХ40 

1 - 

4 Автобус для перевозки детей ЛАЗ 420JT, 2004 

г.в., гос знак В082ТР40  

1 - 

5 Автобус общего назначения, 2004 г.в., гос знак 

В042РН40 

1 - Постановление администрации МР «Медынский район» от 09.09.2023 № 780  

6 Мусоровоз КО-440А1, 2010 г.в., гос знак 

М130МР40 

1 - Постановление администрации МР «Медынский район» от 28.09.2023 № 862 

Договор купли-продажи от 25.09.2023  № 012.0923.23865 

7 Пассажирское транспортное средство (13 мест) 

ГАЗ 32213, 2007 г.в.  гос знак Е975УС40 

1 - Постановление администрации МР «Медынский район» от 25.10.2023 № 989 

Договор купли-продажи от 10.10.2023 № 012.1023.25901 

8 Автобус КАВЗ  4238-02, 20069 г.в., гос знак 

М978ВХ40 

1 - Постановление администрации МР «Медынский район» от 25.10.2023 № 989 

Договор купли-продажи от 12.10.2023  №012.1023.25793 

9 Автобус HYUNDAY, 2010 г.в., гос знак 

М511РЕ40 

1 - Постановление администрации МР «Медынский район» от 25.10.2023 № 989 

Договор купли-продажи от 12.10.2023  №012.1023.25801 

10 Легковой автомобиль ВАЗ-21074 2004 г.в. гос  

знак В820ТМ40 

1  Постановление администрации МР «Медынский район» от 01.11.2023 № 1018 

Решение Районного Собрания от 26.10.2023 № 202 «О  безвозмездной 

передаче муниципального имущества» 

11 Легковой автомобиль ВАЗ-21074, 2004 г.в., гос 

знак Е344ХЕ40 

1  Постановление администрации МР «Медынский район» от 23.11.2023 № 1083 

Договор купли-продажи от 01.11.2023  №012.1023.29209 

12 Транспортное средство Ssang Yong DJ, 2008 г.в., 

гос знак К816НК 

1  Постановление администрации МР «Медынский район» от 23.11.2023 № 1017 

Договор купли-продажи от 30.10.2023  №012.1023.28324 

13 Транспортное средство грузовой бортовой ЗИЛ-

131, 1990 г.в., гос знак К816НК40 

1  Постановление администрации МР «Медынский район» от 23.11.2023 № 1017 

Договор купли-продажи от 27.10.2023  №012.1023.28640 

14 Автобус ПАЗ 32054 , 2017 г.в., гос знак 

О754КУ40 

1  Постановление администрации МР «Медынский район» от 23.11.2023 № 1083 

Договор купли-продажи от 21.11.2023  №012.1123.31275 

 


